
1 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Новосибирска 

«Детская школа искусств № 25» 

(МБУДО ДШИ № 25) 

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 04-ов 16.03.2020 

 

о  мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

 

В соответствии с Приложением к письму Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 

02/3853-2020-27, в целях недопущения распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем обучающимся, родителям (законным представителям) обучающихся: 

запретить посещение учреждения с наличием повышенной температуры тела и 

симптомами инфекционного заболевания; 

строго соблюдать самоизоляцию на дому на установленный срок (14 дней) при 

возвращении из мест, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), а так же в случае контакта с заболевшим новой коронавирусной инфекцией 

(COVID-19); 

предоставлять медицинскую справку (классным руководителям) в первый день 

выхода на занятия после перенесенного заболевания; 

при входе в Учреждение произвести гигиеническую процедуру обработки рук 

кожным антисептиком. 

2. Всем работникам Учреждения: 

2.1. Соблюдать при входе в Учреждение: 

гигиеническую процедуру обработки рук кожными антисептиками; 

измерение температуры тела с применением аппаратов для измерения 

температуры тела бесконтактным или контактным способом с обязательной фиксацией в 

листе мониторинга. 

2.2. Соблюдать отстранение работодателем от нахождения на рабочем месте 

работников с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного 

заболевания. 

2.3. Осуществлять вызов врача для оказания первичной медицинской помощи на 

дому с обязательным извещением  администрации учреждения по телефону или 

электронной почтой. 

2.4. Строго соблюдать самоизоляцию на дому на установленный срок (14 дней) 

при возвращении из мест, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), а так же в случае контакта с заболевшим новой коронавирусной инфекцией 

(COVID-19). 

2.5. Соблюдать режим регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными 

антисептиками - в течение всего рабочего дня, после каждого посещения туалета. 

2.6. Запрещается прием пищи на рабочих местах. Прием пищи только в 

специально отведенной комнате - № 5. 

2.7. Регулярно (каждые 2 часа) проветривать свои рабочие и учебные помещения, 

производить в них дезинфекцию контактных поверхностей (столов и стульев, орг. 

техники, музыкальных и других инструментов). 

2.8. Ознакомиться с Памяткой «Профилактика гриппа и коронавирусной 

инфекции», размещенной на вахте Учреждения. 

3. Заместителю директора Татаренко Е.А.: 



передавать ежедневно до 11.00 в управление культуры данные мониторинга по 

проверке температуры тела работников, наличии / отсутствии отстраненных от работы; 

организовать учет всех заболевших обучающихся;  

контролировать соблюдение самоизоляции обучающихся и работников на дому на 

установленный срок (14 дней) при возвращении их из мест, где зарегистрированы 

случаи новой коронавирусной инфекции (COVID-19); 

4. Преподавателям: 

информировать родителей (законных представителей) обучающихся о запрете на 

посещение учреждения с повышенной температурой тела и признаками инфекционного 

заболевания; 

в случае обнаружения в учреждении обучающегося с признаками инфекционного 

заболевания срочно обеспечить его медицинской маской, отстранить от занятия и 

поставить в известность родителей (законных представителей). 

5. Заведующему хозяйством Осейчук Л.А.: 

5.1. Произвести закупку: 

кожных антисептиков, предназначенных для обработки рук, дезинфицирующих 

салфеток; 

аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным или контактным 

способом (электронные, инфракрасные термометры, переносные тепловизоры); 

дезинфицирующих средств вирулицидного действия; 

одноразовых бумажных полотенец; 

жидкого мыла с дозатором. 

5.2. Обеспечить наличие в Учреждении средств индивидуальной защиты органов 

дыхания на случай выявления лиц с признаками инфекционного заболевания (маски, 

респираторы). 

5.3. Убрать кусковое мыло и разместить вместо него жидкое с дозатором. 

6. Работникам вахты: 

организовать контроль температуры тела работников при их входе  в  учреждение 

с заполнением листа мониторинга; 

организовать обработку рук всех работников и посетителей Учреждения кожным 

антисептиком; 

запрещать вход в учреждение посетителям с признаками инфекционного 

заболевания. 

7. Уборщику служебных помещений Прокопенко Г.Н., заведующему хозяйством 

Осейчук Л.А., обеспечить качественную уборку помещений с применением 

дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое внимание 

дезинфекции дверных ручек, выключателей всех помещений учреждения, поручней, 

перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, орг. техники) мест 

общего пользования (комната приема пищи, туалеты, учительская) - с кратностью 

обработки каждые 2 часа. 

8. Контроль за проведением уборки согласно п. 2.7. и 7 настоящего приказа 

возложить на заведующего хозяйством Осейчук Л.А. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор     А.И. Кузнецова 

(должность) М.П.  (личная подпись)  (расшифровка 

подписи) 

 

 

 


		2021-12-10T16:25:20+0700
	Новосибирск
	Кузнецова А.И., директор
	я подтверждаю этот документ




